4

[image: Novo_02]
Российская Федерация
СОВЕТ
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
первого созыва
РЕШЕНИЕ

17.12.2020 года                     с. Новоселицкое                                          №83

Об утверждении Положения о дорожном фонде Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Ставропольского края от 31 января 2020 года №11-кз "О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Новоселицкого муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Новоселицкого района Ставропольского края",
Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о дорожном фонде Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по сельскому хозяйству, промышленности, строительству, торговле, предпринимательству, транспорту, благоустройству, коммунальному хозяйству Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

	Председатель Совета Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края

А.Е. Гогина
	Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края

                             Р.А. Коврыга

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Новоселицкого
муниципального округа
  Ставропольского края
  от 17.12.2020 г №83

ПОЛОЖЕНИЕ
О ДОРОЖНОМ ФОНДЕ НОВОСЕЛИЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
1. Дорожный фонд Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
Дорожный фонд Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края - часть средств бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
2. Порядок формирования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее – Фонд) утверждается решением  Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края о бюджете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа Ставропольского края) на очередной финансовый год и плановый период.
При формировании объема бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год и плановый период учитываются:
1) собственные средства бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края;
2) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении дорог общего пользования местного значения;
3) остаток средств дорожного фонда на 1 января очередного финансового года;
4) от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края;
5) иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального округа, предусматривающих создание муниципального дорожного фонда.
6) субвенции, субсидии и межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней Российской Федерации, и других источников в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальными правовыми актами.
В течение финансового года объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может уточняться на сумму поступивших доходов и объемов бюджетных ассигнований, указанных в пункте 2 настоящего Положения, путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период.
3. Порядок использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
Полномочия главного распорядителя бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда и функции муниципального заказчика осуществляет администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и лимиты бюджетных обязательств.
При формировании объема бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период финансовое управление администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края вправе определить перечень кодов подвидов и видов доходов в целях детализации поступлений по кодам классификации доходов.
Распределение доведенных плановых объемов бюджетных ассигнований Фонда осуществляется в рамках муниципальной программы по следующим направлениям расходов:
- строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края;
- проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования;
- расходы предусмотренные на софинансирование предоставляемых межбюджетных трансфертов на содержание и развитие дорожного хозяйства;
- обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в целях повышения безопасности дорожного движения;
- обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства;
- осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
В состав расходов дорожного фонда могут включаться расходы по следующим направлениям:
- надзор за состоянием муниципальных дорог и сооружений на них, включая контроль, техническое состояние и паспортизацию;
- разработка перспективных и годовых прогнозов технического состояния, планов содержания и развитие муниципальных дорог;
- разработка проектно-сметной документации и проектов организации дорожного движения на муниципальные дороги;
- регистрация автомобильных дорог, относящихся к муниципальной собственности.
4. Контроль за использованием средств дорожного фонда.
Отчет об использовании средств Фонда ежегодно предоставляется в Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
Контроль за расходованием средств Фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.
Бюджетные ассигнования дорожного фонда подлежат возврату в бюджет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в случаях установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством.

image1.jpeg